
 

1 

  

PROTOCOLO  

INTERESSADO Presidência do CAU/BR 

ASSUNTO Indicações de conselheiros para representações 

DELIBERAÇÃO Nº 006 /2021 – (CPP – CAU/BR) 

 
A COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL – CPP – CAU/BR, reunida ordinariamente por meio 
de videoconferência, no dia 10 de agosto de 2021, no uso das competências que lhe conferem o art. 
104 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a necessidade de acompanhamento de ações que tratem sobre Políticas Profissionais 

junto às entidades e com os CAU/UF; 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do 
CAU/BR, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/BR. 
 

DELIBERA: 

 
1- Indicar o Conselheiro Rogério Markiewicz para participação na Reunião da Secretaria 

Especial de Assuntos Parlamentares, junto com CREA/DF para tratar da alteração da lei de 
atribuições dos técnicos, dia 12 de agosto de 2021, às 14h30; 

2- Indicar a Conselheira Vania Stephan Marroni Burigo para participação virtual na Reunião da 
Comissão Temática do CONFEA em Habitação de Interesse Social, dia 19 de agosto de 2021, 
das 14h às 15h. 

 
3- Encaminhar esta deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado 

e cumprido o fluxo e prazos a seguir: 
 

 SETOR DEMANDA PRAZO 

1 CPP Assinatura do presente documento 48 horas 

2 SGM Encaminhar para o Gabinete para ciência e 
encaminhamento dos nomes indicados aos 

respectivos organizadores. 

Até 3 dias após 
assinatura do 

documento. 

 
4-  Solicitar a observação dos temas contidos nesta deliberação pelos demais setores e órgãos 

colegiados que possuem convergência com o assunto. 
 

Brasília, 10 de agosto de 2021. 
 
Considerando a Deliberação Plenária DPOBR Nº 0100-01/2020, que trata sobre a realização de 
reuniões virtuais, e a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, 
convidados e colaboradores do Conselho, atesto a veracidade e a autenticidade das informações 

prestadas. 

 

 
 
 
 

 

CRISTINA BARREIROS 

Coordenadora da CPP-CAU/BR 

 

https://www.caubr.gov.br/


 

2 

  

99ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPP-CAU/BR 

Videoconferência 
 

 

Folha de Votação 

UF 
Função 

Nome 
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

RO Coordenadora Cristina Lima Barreiros X    

MG Coordenador-Adjunto Eduardo Fajardo Soares X    

SC Membro Vania Stephan Marroni Burigo X    

BA Membro Gilcinea Barbosa da Conceição X    

DF Membro Rogério Markiewicz X    

       

Histórico da votação: 

 

99ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPP-CAU/BR 

 

Data: 10/08/2021 
 

Matéria em votação: Indicações de conselheiros para representações. 
 
Resultado da votação: Sim (5) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (5)  
 

Ocorrências: não houve. 
 
Assessoria Técnica: Caroline Bertol  Condução dos trabalhos (coordenadora): Cristina Barreiros 

 

https://www.caubr.gov.br/

		2021-08-31T12:10:18-0400
	ANA CRISTINA LIMA BARREIROS DA SILVA:18451519253




